
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.04.2022 № 173

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 19.04.2022 № 161 «Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных

напитков, в том числе пива, во время проведения праздника «1 Мая – День Весны и
Труда» и «77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов» в Арамильском городском округе»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  22  ноября  1995  года
№  171-ФЗ  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового
спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции»,  Областным  законом  от
10 марта 1999 года № 4 ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,  Законом
Свердловской  области  от  29.10.2013  №  103–ОЗ  «О  регулировании  отдельных
отношений  в  сфере  розничной  продажи  алкогольной  продукции  и  ограничения  ее
потребления  на  территории  Свердловской  области»,  во  исполнение  постановления
Правительства  Свердловской  области  от  30.05.2003  №  333-ПП  «О  мерах  по
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь
статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт  1  постановления  Главы  Арамильского  городского  округа  от
19.04.2022  №  161  «Об  ограничении  реализации  спиртных,  слабоалкогольных
напитков, в том числе пива, во время проведения праздника «1 Мая – День Весны и
Труда» и «77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Арамильском городском округе» изложить в новой редакции:

«1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности,
расположенным  на  территории  Арамильского  городского  округа,  ограничить
реализацию  спиртных,  слабоалкогольных  напитков,  в  том  числе  пива  на  период
проведения праздника Весны и Труда и Дня Победы в 2022 году:

1.1. 1 мая 2022 года:
- по улице Ленина с 11:00 до 16:00;
- по улице Рабочая, 45 с 12:00 до 16:00.
1.2. 9 мая 2022 года:
- в г. Арамиль по улице 1 Мая с 10:00 до 17:00;
- в г. Арамиль по улице Рабочая с 17:00 до 22:00;
- в п. Арамиль по улице Заводской с 09:00 до 12:30;
- в п. Светлый с 11:00 до 16:00.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 
  

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко




	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


